
 1 

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 
konaného dne 21. února 2022 

 
Přítomni: zastupitelé 

MgA. Jana Anděličová 
Mgr. Kateřina Arnotová 
Danuška Bossanyiová 
Mgr. Soňa Černá 
Mgr. Otakar Duben 
Tomáš Dubský 
Ivana Heřmánková 
Daniel Kajpr 
Mgr. Jan Kočí 

  Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
Ing. Kateřina Rosická 
Ing. Michal Seidl, MBA 
Martin Slavík 
Mgr. Martin Střelec 
Ludmila Vargová 
Ing. Jiří Vintiška 

   
  tajemník 
  Ing. Jiří Janků 
   
Omluveni: Tomáš Dubský, Petr Novák, Ing. Iveta Zeithamlová      

 
Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 
Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:02 hod.  
a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 18 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 
Zápis z 18. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 

Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D., Mgr. Jan Kočí. 
Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Otakar Duben - předseda, Martin Slavík. 
 
Usnesení: Z-19/0/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Lenku 
Kubcovou, Ph.D. a Mgr. Jana Kočího a návrhovou komisi ve složení Mgr. Otakar 
Duben a pana Martina Slavíka.  
 
Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  18 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

 



 2 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 

Hlasování o návrhu návrhové komise Pro:  18 
Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 18. a 19. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
2. Stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice na volební období 2022-2026 (přednese 

Ing. Jiří Vintiška) 
3. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
4. Rozpočet městské části Praha-Čakovice na rok 2022 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
5. Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2021 (přednese Ing. Michal  

Motyčka, Ph.D.) 
6. Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
7. Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2022 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
8. Žádost o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu hlavního města Prahy, která bude použita  

na realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti a modernizace bytových domů Čakovice" 
(přednese Mgr. Kateřina Arnotová) 

9. Odkoupení stavby garáže č. 114 postavené na pozemku parc. č. 1348/142 v obci Praha,  
k.ú. Čakovice (přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 

10. Interpelace 
11. Závěr 

 
Připomínky k programu:  

- bez připomínek 
        Pro:  18 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 

Program byl schválen. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Program 19. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 
Stenozáznam str. 1 - 2. 
 
K bodu 1.  
 
Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 18. a 19. zasedáním ZMČ 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 22.11.2021 do 02.02.2022 



 3 

  
Usnesení: Z-19/1/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 18. a 19. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 22.11.2021 do 02.02.2022. 
       Pro:  18 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Rozprava: Ing. Seidl, Ing. Vintiška – dotaz na rezidenční parkovací oblasti v MČ Praha-Čakovice.   

 
Stenozáznam str. 2 - 3. 
 
K bodu 2 
 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice na volební období 2022-2026 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice na volební  
období 2022-2026 
  
Usnesení: Z-19/2/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice stanovuje pro volební období 2022-2026, ve smyslu 
§ 88 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, počet členů 
zastupitelstva městské části Praha - Čakovice na 21 členů. 
 
       Pro:  18 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Bez rozpravy.  

 
Stenozáznam str. 3 - 4. 
 
K bodu 3 
 
Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 
dvěma zastupitelstvy 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 



 4 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  
MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  
  
Usnesení: Z-19/3/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí schválená rozpočtová opatření  
č. 46 - 57 RMČ rok 2021 dle přílohy tabulka č. 1. 
        

Pro:  16 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   2 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kočí, Lochman, Marada, Motyčka, 
Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Kajpr, Kubcová) 
 
Bez rozpravy.  
 
Stenozáznam str. 4 - 5. 
 
K bodu č. 4 
 
Rozpočet městské části Praha-Čakovice na rok 2022 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu rozpočtu městské části Praha-Čakovice na rok 2022  
 
Usnesení: Z-19/4/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje  

Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2022 takto: 

1. Rozpočet hlavní činnosti: 

• objem příjmů ve výši 109 379 000 Kč - tabulka č. 1 návrhu rozpočtu 

• objem výdajů ve výši 202 309 000 Kč - tabulka č. 2 a 3 návrhu rozpočtu 

Plánovaný schodek ve výši 92 930 000 Kč je kryt prostředky vytvořenými v minulých 
letech (58 266 000 Kč - nedočerpané dotace na účtech, obdržené v roce 2021;  
34 664 000 Kč - finanční prostředky na účtech). 

2. Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti: 

• objem příjmů ve výši 36 955 000 Kč - tabulka č. 26 návrhu rozpočtu 

• objem výdajů ve výši 36 955 000 Kč - tabulka č. 26 návrhu rozpočtu 

3. Příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím Městské části Praha-Čakovice: 

• MŠ Čakovice I 

• MŠ Čakovice II 

• MŠ Čakovice III 



 5 

• ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše 
4. Rozpočtový výhled do roku 2027 - tabulka č. 4 návrhu rozpočtu  

Pro:  17 
       Proti:    1 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Proti: Kajpr) 
 
Rozprava: D. Kajpr, Ing. Lochman, Ing. Rosická, Mgr. Arnotová – diskuze nad položkami v návrhu 

rozpočtu MČ Praha-Čakovice na rok 2022.  
  
Stenozáznam str. 5 - 12. 
 
K bodu č. 5 
 
Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2021 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu odměn členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice  
za rok 2021  
 
Usnesení: Z-19/5/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje 
1. odměny členům výborů MČ Praha-Čakovice za rok 2021 tak, jak je navrženo  

v přiložené tabulce č. 1. 
2. odměny předsedům a členům komisí, kteří nejsou zastupiteli, MČ Praha-Čakovice, 

tak jak je uvedeno v tabulce č. 2. Výši odměn odsouhlasila rada  
MČ Praha-Čakovice. 

       Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Kajpr) 
 
Bez rozpravy.  
  
Stenozáznam str. 12. 
 
K bodu č. 6 
 
Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 



 6 

 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice  
 
Usnesení: Z-19/6/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  
1. schvaluje 

Poskytnutí finanční částky formou daru pro následující subjekty: 

 Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice  
ve výši 200 000 Kč, 

 Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, Cukrovarská 1 
ve výši 100 000 Kč, 

 Gymnázium Čakovice, Praha 9, náměstí 25. března 100 ve výši 300 000 Kč  
na modernizaci vybavení učebny informatiky pro zlepšení výuky moderních 
technologií - robotika, 3D tisk a internet věcí. 

2. pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem darovacích smluv. 

       Pro:  18 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Bez rozpravy.  
  
Stenozáznam str. 12 - 13. 
 
K bodu č. 7 
 
Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2022 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2022  
 
Usnesení: Z-19/7/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  
1. se seznámilo s žádostmi o dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2022. 
2. schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2022 dle přílohy - 

Tabulka č. 1 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty  
Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem veřejnoprávních smluv. 

       Pro:  18 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



 7 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Bez rozpravy.  
  
Stenozáznam str. 13 - 14. 
 
K bodu č. 8 
 
Žádost o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu hlavního města Prahy, která bude použita  
na realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti a modernizace bytových domů Čakovice" 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Mgr. Kateřina Arnotová 
- Mgr. Kateřina Arnotová informuje o návrhu žádosti o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu hlavního 
města Prahy, která bude použita na realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti a modernizace 
bytových domů Čakovice"  
 
Usnesení: Z-19/8/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje podání žádosti o návratnou finanční 
výpomoc z rozpočtu hlavního města Prahy ve výši 100 mil. Kč, která bude použita  
na realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti a modernizace bytových domů 
Čakovice".  
       Pro:  18 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 
Rozprava:  I. Heřmánková, Ing. Lochman, D. Bossanyiová, Mgr. Kočí, Mgr. Arnotová, D. Kajpr, 

RNDr. Marada, Ing. Vintiška – diskuze nad žádostí o návratnou finanční výpomoc.  
  
Stenozáznam str. 14 - 18. 
 
K bodu č. 9 
 
Odkoupení stavby garáže č. 114 postavené na pozemku parc. č. 1348/142 v obci Praha, k.ú. Čakovice 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu odkoupení stavby garáže č. 114 postavené na 
pozemku parc. č. 1348/142 v obci Praha, k.ú. Čakovice  
 
Usnesení: Z-19/9/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje koupi stavby garáže č. 114 - budova bez 
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku parc. č. 1348/142 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice, za cenu 35.000,- Kč od vlastníka stavby pana Lxxxxx Vxxxxxxxx, bytem 
Xxxxxxxxxxx XX, XXX XX Xxxxxx-Xxxxx.  
       Pro:  16 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   2 
       Nehlasoval:   0 



 8 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Lochman, Motyčka, 
Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Kubcová, Marada) 
 
Bez rozpravy. 
  
Stenozáznam str. 18 - 19. 
 
 
K bodu č. 10 
 
Interpelace 
 
Bez interpelací. 
 
Stenozáznam str. 19. 
 
Závěr 
 
Starosta Ing. Jiří Vintiška poděkoval všem za účast na 19. zasedání ZMČ Praha-Čakovice a zasedání 
zastupitelstva v 19:33 hod. ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jan Kočí v.r.   …………………………… 
 
  
    Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. v.r. …………………………… 

 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

....................................................   ............................................................ 
          Ing. Jiří Vintiška v.r.          Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                1. zástupce starosty 


























	5. Zápis ZMČ_GDPR
	Zápis z 19. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice
	Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D.
	Ing. Alexander Lochman, Ph.D.
	Ing. Kateřina Rosická
	Ing. Jiří Vintiška
	Úvod



	Prilohy_zapisu

